
 

 

 

 

第７章 道路・公園・住宅 
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46．道 路 の 延 
　単位：延長（ｍ）・面積（㎡）

平成 18 240,314 1,704,008 17,735 339,006

19 241,548 1,751,229 17,735 340,424

20 241,548 1,751,229 17,735 340,424

21 241,079 1,765,513 17,735 340,730

22 241,046 1,767,032 17,735 340,730

延　　　長 面　　　積
国　　　　　道

年　　　度
総　　　　　数

延　　　長 面　　　積

道路現況調書による。面積は道路部面積である。 

 資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部道路課 

 

 

47．道 路 の 
　単位：延長（ｍ）・面積（㎡）・舗装率（％）

平成 18 年度

19

20

21

22

平成 18 年度

19

20

21

22 100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

17,735

17,73599.0

17,735

17,735

99.0

99.0

年　　　度

99.0

合
市　　

西　日　本　高　速　道　路

舗装率面　積延　長 延　長 面　積

233,108

1,750,862

1,752,397

233,136

舗　装　率 延　　　長
総　　　　　数

99.0 17,735

国　

1,734,745

1,734,745

231,466

年　　　度
延　　　長 面　　　積

233,079

233,079

1,687,051

3,046

78,219

78,219

3,046

204,002

201,382

202,606

202,606

204,030

1,152,377

1,119,387

1,130,498

1,130,498

1,150,842

3,046

3,046

3,046 78,219

78,219

78,219

道路現況調書による。 

 資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部道路課 

 

 

48．橋 り ょ 
　単位：延長（ｍ）

平成 18 年度 185 7,453 30 2,429

19 186 7,453 30 2,429

20 186 7,453 30 2,429

21 187 7,457 30 2,429

22 185 7,379 28 2,351

個　　数 延　　長
国　　　　　道

年　　　度
総　　　　　数

個　　数 延　　長

道路現況調書による。 

 平成 22 年度より国道の側道橋については、延長重複の為削除。 

資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部道路課
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長 及 び 面 積 
４月１日現在　

9,303 150,439 3,046 78,219 210,230 1,136,344

9,692 185,604 3,046 78,219 211,075 1,146,982

9,692 185,604 3,046 78,219 211,075 1,146,982

8,325 181,071 3,046 78,219 211,973 1,165,493

8,325 181,071 3,046 78,219 211,940 1,167,012

市　　　　　道
面　　　積 延　　　長 面　　　積

府　　　　　道
延　　　長 面　　　積 延　　　長

西日本高速道路

 

 

 

 

舗 装 状 況 
４月１日現在　

96.3

96.3

96.3

2.2

2.2

2.2

9,303 150,439 100.0

道 府　　　　　道
面　　積 舗　装　率面　　積 舗　装　率 延　　長

9,692 185,604 100.0

9,692 185,604 100.0

100.0

8,325 181,071 100.0

8,325 181,071

25,393

舗　装　率 本　舗　装 その他の舗装 本　舗　装 その他の舗装 本　舗　装 その他の舗装

339,006

道
計 延　　長 面　　積

340,730

100.0

舗　装　率

100.0

340,424

340,424

340,730

100.0

100.0

100.0

98.5

98.8

98.8

193,598

194,843

194,843

196,336

196,377

98.5

98.5

7,763

7,694

7,625

1,093,994

1,105,100

1,105,100

1,125,516

1,127,263

7,763

7,784

25,398

25,326

25,114

25,398

96.6

96.6

2.2

2.2

 

 

 

 

う の 状 況 
４月１日現在　

28 978 6 2,960 121 1,086

28 978 6 2,960 122 1,086

28 978 6 2,960 122 1,086

26 965 6 2,960 125 1,103

26 965 6 2,960 125 1,103

市　　　　　道
延　　長 個　　数 延　　長

府　　　　　道
個　　数 延　　長 個　　数

西日本高速道路
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49．都 市 
　単位：面積（ha）

平成 18 年度 129 122.40 13 5.00 4 4.75 1

19 129 122.40 13 5.00 4 4.75 1

20 132 123.23 13 5.00 4 4.75 1

21 133 123.24 13 5.00 4 4.75 1

22 133 123.24 13 5.00 4 4.75 1

園　数園　数 面　積 園　数 面　積

都　市　計　画　公　園
街 区 公 園 近 隣 公 園 地 区年　　　度

総　　　数

園　数 面　積

 資料 都市建設部みずとみどりの課 

 

 

50．公 共 住 宅 の 状 況          
平成23年3月末現在

平成 18 年度 3,250 368(12) 307 416 2,159

19 3,528 368(14) 307 416 2,437

20 2,945 368(14) 307 416 1,854

21 2,945 368(14) 307 416 1,854

22 2,913 384(16) 259 416 1,854

都市再生機構年　　度 総数 市営 府営 住宅供給公社

 

 （ ）内数は母子住宅再掲。 

 資料 都市建設部空港・総務課、府住宅管理課、府住宅供給公社、独立行政法人都市再生機構 

 

51．家 屋 の 状 況          
　単位：床面積（㎡） １月１日現在　

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

25,350 4,963,854 25,430 5,049,001 25,556 5,083,570 25,650 5,079,025 25,831 5,124,505

18,738 1,924,455 18,780 1,928,297 18,858 1,939,118 18,911 1,943,461 19,000 1,955,086

16,028 1,698,760 16,113 1,708,520 16,202 1,719,132 16,290 1,729,268 16,404 1,741,751

323 79,837 314 77,310 318 78,134 312 74,134 312 73,917

530 59,248 526 58,698 523 58,367 519 57,642 513 57,436

161 17,861 160 17,605 160 17,605 159 17,469 158 17,291

212 13,019 207 12,733 204 12,700 200 12,581 203 13,030

174 18,655 171 16,896 172 16,791 170 16,422 167 16,179

1,310 37,075 1,289 36,535 1,279 36,389 1,261 35,945 1,243 35,482

6,612 3,039,399 6,650 3,120,704 6,698 3,144,452 6,739 3,135,564 6,831 3,169,419

613 447,759 615 460,741 613 460,610 611 448,347 610 450,128

4,788 1,997,829 4,841 2,064,503 4,877 2,084,229 4,913 2,092,159 4,998 2,123,337

843 465,384 819 464,824 820 468,177 820 466,758 817 466,877

368 128,427 375 130,636 388 131,436 395 128,300 406 129,077そ の 他

事 業 所 ・ 銀 行 ・

店 舗 ･ 百 貨 店

非 木 造

住宅・アパート

専 用 住 宅

共同住宅・寄宿舎

併 用 住 宅

工場・倉庫・市場

そ の 他

工場・倉庫

事業所・銀行・店舗

農 家 住 宅

種　　別

総 数

木 造

23平成19年 20 21 22

概要調書による。 

 資料 総務部課税課 
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公 園 

3.21 3 100.07 108 9.37 11.93 1 9.20

3.21 3 100.07 108 9.37 11.80 1 9.20

3.21 3 100.07 111 10.20 11.87 1 9.20

3.21 3 100.07 112 10.21 11.84 1 9.20

3.21 3 100.07 112 10.21 11.89 1 9.20

都市計画墓園

園　数 面　積面　積

１ 人 当 た り
都 市 公 園
面 積 （ ㎡ ）園　数 面　積

その他公園

面　積 園　数
公  園

都市計画緑地

 

 

 

52．居住世帯の有無別住宅数及び人が居住する住宅以外の建物数 

平成20年10月1日現在　

総　数
同居世
帯なし

同居世
帯あり 総　数

一時現在
者 の み 空き家 建築中

平成 20 年 48,160 41,740 41,380 370 6,410 50 6,300 60

人が居住
する住宅
以 外 の
建 物 数

50

年　　次

住　　　　　　宅　　　　　　数

総　数
居住世帯あり 居住世帯なし

 

 資料 総務部総務課 

 

53．住宅の種類、構造、建築の時期別住宅数 
平成20年10月1日現在　

41,740 2,260 3,390 5,490 7,430 3,400 7,180 3,030 5,860

8,370 1,630 1,490 2,060 900 170 280 330 140

7,920 400 820 1,090 1,410 600 1,110 980 700

20,570 220 1,020 1,570 4,270 1,600 4,670 1,340 4,740

4,540 20 60 690 760 1,040 1,000 320 280

350 －　 －　 80 80 －　 130 60 －　

41,260 2,210 3,320 5,460 7,340 3,350 7,070 3,030 5,860

480 50 70 40 80 50 110 －　 －　

鉄 骨 造

平成3年
～

平成7年

平成8年
～

平成12年

昭和56年
～

平成2年

種
類

構
　
造

住 宅 総 数

住宅の種類・構造

木 造

そ の 他

防 火 木 造

専 用 住 宅

店舗その他の併用住宅

鉄筋・鉄骨コンクリート造

平成13年
～

平成17年

平成18年
～平成20
年9月

総数 1)
昭和35年
以前

昭和36年
～

昭和45年

昭和46年
～

昭和55年

 1)建築の時期「不詳」を含む。 

 資料 総務部総務課 

 

54．１住宅当たり居住室数・畳数・延べ面積及び１人当たり畳数 

平成20年10月1日現在　

住宅数
（戸）

世帯数
(世帯）

世帯人員
（人）

平成 20 年 41,740 42,110 100,520 4.26 28.98 79.07 11.88 0.57

年　　次
１住宅当たり
居 住 室 数
（室）

１住宅当たり
畳　数(畳)

１住宅当たり
延 べ 面 積
（㎡）

１人当たり
畳　数(畳)

１室当たり
人　員(人)

 資料 総務部総務課 
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55．世帯の収入階級・種類、住宅の所有の関係別 

2) 42,050 41,740 23,660 16,920
未 満 1,960 1,950 530 1,420

～ 200 4,190 4,190 1,210 2,990
～ 300 6,220 6,140 2,830 3,310
～ 400 5,710 5,650 2,760 2,890
～ 500 5,320 5,250 3,350 1,910
～ 600 4,310 4,270 2,660 1,620
～ 700 2,780 2,760 2,340 430
～ 800 2,950 2,950 2,360 600
～ 900 1,430 1,400 1,060 340
～ 1,000 1,670 1,670 1,420 250
～ 1,500 2,410 2,390 2,170 220

以 上 920 920 830 80

2) 2.39 2.38 2.82 1.85
未 満 1.49 1.48 1.69 1.41

～ 200 1.53 1.53 1.76 1.43
～ 300 1.76 1.76 1.98 1.57
～ 400 2.08 2.07 2.15 2.00
～ 500 2.53 2.52 2.73 2.16
～ 600 2.79 2.78 3.02 2.39
～ 700 3.05 3.05 3.05 3.02
～ 800 3.42 3.42 3.67 2.42
～ 900 3.33 3.34 3.52 2.76
～ 1,000 3.16 3.16 3.26 2.60
～ 1,500 3.50 3.50 3.53 3.15

以 上 3.33 3.33 3.46 2.08

2) 4.23 4.24 5.32 2.72
未 満 2.85 2.85 4.64 2.18

～ 200 3.31 3.31 5.38 2.47
～ 300 3.75 3.77 5.23 2.52
～ 400 4.08 4.09 5.44 2.80
～ 500 4.38 4.40 5.18 3.03
～ 600 4.55 4.55 5.51 2.96
～ 700 5.05 5.06 5.30 3.77
～ 800 4.73 4.73 5.06 3.42
～ 900 4.83 4.86 5.38 3.25
～ 1,000 4.88 4.88 5.02 4.11
～ 1,500 5.46 5.48 5.56 4.61

以 上 5.94 5.94 6.18 3.61

2) 28.75 28.81 37.27 16.98
未 満 16.78 16.77 27.06 12.93

～ 200 20.42 20.42 34.08 14.90
～ 300 23.70 23.73 34.02 14.92
～ 400 25.89 25.96 35.28 17.04
～ 500 30.24 30.37 36.29 19.99
～ 600 31.37 31.38 38.96 18.93
～ 700 35.54 35.64 37.59 24.92
～ 800 34.69 34.69 37.70 22.83
～ 900 34.07 34.40 38.60 21.21
～ 1,000 36.09 36.09 37.67 26.92
～ 1,500 40.14 40.26 41.30 29.82

以 上 48.05 48.05 50.37 25.14

1,500　万　円

  700
  800
  900

（その４． １世帯当たり畳数）

総 数
  100　万　円
  100

  800
  900
1,000

  700
  800
  900
1,000

  400
  500
  600

1,500　万　円

  600

  200
  300
  400
  500

1,000

  700

総 数

  200
  300

  100　万　円
  100

  700
  800

  400
  500
  600

（その３． １世帯当たり室数）

  900
1,000
1,500　万　円

1,500　万　円

（その２． １世帯当たり人員）

  200
  300

総 数
  100　万　円
  100

（ そ の １ ． 普 通 世 帯 数 ）

総 数

  100
  100　万　円

　　　　借世帯の年間収入階級 持　ち　家 総　　　数
総　　　数 総　　　数 1)

主

  600

  200
  300
  400
  500

 1)住宅の所有の関係「不詳」を含む。 

 2)世帯の年間収入階級「不詳」を含む。 

 資料 総務部総務課
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普通世帯数、１世帯当たり人員・居住室数及び畳数 

平成20年10月１日現在

240 1,670 14,420 590 300
50 80 1,300 － 10
50 330 2,600 20 － 
80 370 2,750 100 80
60 320 2,460 50 50
－ 210 1,560 130 60
－ 150 1,430 30 30
－ 40 320 60 20
－ 20 520 60 － 
－ 50 270 10 30
－ 20 150 80 － 
－ 20 170 30 20
－ － 80 － － 

2.13 1.95 1.81 2.39 3.04
2.33 1.36 1.38 － 3.00
1.67 1.53 1.42 1.00 － 
1.80 1.54 1.58 1.14 2.20
2.75 2.08 1.95 3.00 2.79
－ 2.55 2.08 2.45 3.68
－ 2.30 2.38 3.00 4.00
－ 3.82 3.03 2.35 3.00
－ 4.00 2.38 2.35 － 
－ 3.16 2.67 3.00 2.86
－ 2.00 2.52 2.89 － 
－ 2.00 3.05 4.56 4.00
－ － 2.08 － － 

2.93 2.82 2.68 3.45 3.04
3.00 2.44 2.13 － 3.00
2.67 2.54 2.47 1.00 － 
3.00 2.82 2.49 1.81 2.55
3.00 2.76 2.76 4.58 2.79
－ 3.13 2.99 3.36 3.19
－ 3.23 2.92 3.53 4.51
－ 3.55 3.89 3.24 3.00
－ 4.00 3.38 3.58 － 
－ 3.39 3.18 4.00 2.86
－ 3.00 4.08 4.43 － 
－ 3.00 4.42 6.80 3.00
－ － 3.61 － － 

14.03 16.64 16.84 22.59 20.70
14.50 15.01 12.75 － 18.00
13.00 15.82 14.83 14.00 － 
14.40 16.14 14.91 11.23 21.59
14.00 16.16 17.06 25.52 17.99
－ 17.55 20.09 22.81 19.14
－ 18.45 18.97 19.73 30.10
－ 24.58 25.20 23.60 18.00
－ 19.00 23.00 22.44 － 
－ 21.76 20.60 30.50 17.14
－ 17.00 28.73 25.57 － 
－ 21.10 26.77 54.64 22.50
－ － 25.14 － － 

同居・住宅以外の
建物に居住する世帯

　　世　　　　　　　　　　　　帯

給　与　住　宅民　営　借　家

　　　　　　　　　　　　　　　　家

公営の借家 都市再生機構
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56．運動施設の利用状況 

　単位：件数（件）・人数（人）

トレーニング

ル　 ー　 ム

温　水
プール

トレーニングルー

ム・温水プール

人数 人数 人数

（件数）（件数）（件数）

平成18年度 197,951 255,684 1,264 50,418 518 9,097 57,210 66,181 72,778 9,005 42,624 1,574 102,440

19 199,939 261,606 1,182 53,962 585 9,472 60,446 67,253 70,473 10,915 50,426 1,783 131,537

20 204,935 265,148 1,193 53,608 536 8,334 60,252 71,323 71,631 12,096 58,269 1,956 127,671

21 199,508 255,849 1,207 50,286 612 7,874 58,206 70,054 69,429 11,931 57,401 2,016 130,230

22 193,718 250,867 1,195 49,371 580 9,553 64,266 64,970 62,707 12,376 60,055 2,346 127,585

15,026 19,282 87 3,698 43 688 4,842 4,493 5,561 1,001 4,753 214 9,081

５ 16,405 20,224 96 3,126 50 839 5,126 5,300 5,833 1,062 4,957 234 13,429

６ 17,140 23,696 97 5,887 43 809 5,000 6,003 5,997 950 4,606 158 7,820

７ 21,522 27,035 111 4,739 60 945 4,965 10,327 6,059 994 4,794 199 11,088

８ 22,151 26,142 105 3,537 49 608 4,900 11,409 5,688 1,193 6,148 233 10,122

９ 17,860 22,686 91 3,956 55 1,016 4,877 6,961 5,876 1,154 5,718 219 12,450

10 16,151 20,931 112 3,991 56 957 4,897 5,211 5,875 1,016 4,940 198 12,875

11 14,901 20,985 102 5,457 45 774 4,617 4,572 5,565 1,106 5,337 214 12,003

12 14,585 18,990 96 3,983 35 553 4,812 4,207 5,435 959 4,390 140 9,171

１ 10,006 15,063 94 4,379 42 814 9,870 0 0 910 4,466 152 8,335

２ 11,633 15,060 94 2,883 46 684 4,746 1,984 4,763 904 4,500 175 9,244

３ 16,338 20,773 110 3,735 56 866 5,614 4,503 6,055 1,127 5,446 210 11,967

多目的室年　　度

件数

合計 アリーナ

件数 人数 人数

４月

テニスコート 猪名川運動公園
五　　月　　山　　体　　育　　館

件数 人数件数 人数件数 人数

 
１月から２月 12 日迄プール工事の為、使用出来ず 

資料 財団法人池田市公共施設管理公社 

 

 

57．五月山緑地都市緑化植物園利用状況 

平成 18 年度 73,710 67,121 35 117 986

19 69,898 60,889 31 104 893

20 74,182 65,311 29 114 924

21 85,158 74,182 28 101 894

22 86,855 75,649 29 99 636

緑の相談件数
（件）

年　　度
利　用　者　数（人）

緑のセンター レストフラワーホール 展　示　会 各種講習会

開　催　回　数（回）

 

資料 財団法人池田市公共施設管理公社 


